
Ergebnisdienst HBSV

Liga : Gruppenliga Süd

Ergebnisliste vom 2 . Spieltag       Saison 2010 / 11

in : Bensheim-A.
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in :

Abteilung :

am :

Turnierleiter : Ernst Frick MSC Bensheim-A.

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Wilhelm Sänger SG Weiterstadt

Bensheim-A.

2

10. Oktober 2010

Oberschiedsrichter : Wilhelm Sänger SG Weiterstadt

Schiedsrichter : Norbert Becker SG Arheilgen

Schiedsrichter : Brigitte Reul BGSV Bad Homburg

Turnierbeginn : 9:00 Uhr

Turnierende : 15:00 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. Einwechslung erfolgte :Auswechslungen: ausgew. eingew. 

Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

BGSV Bad Homburg 3 Keine

MSC Bensheim-A. 2 Keine

SG Weiterstadt Keine

SG Arheilgen 4 Keine

0 Keine

0 Keine

Einwechslung erfolgte :

Besondere Vorkommnisse:Besondere Vorkommnisse:

Bensheim-A. , den 10.10.2010

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 6 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 

Besondere Vorkommnisse:

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 6 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 

aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu Gunsten der Jugendkasse 

der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.
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Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Süd 2 . Spieltag         

Tabelle vor dem 2 .  Spieltag

1 BGSV Bad Homburg 3 553 34,56 6 : 0

2 MSC Bensheim-A. 2 565 35,31 4 : 2

3 SG Weiterstadt 579 36,19 2 : 4

4 SG Arheilgen 4 604 37,75 0 : 6

Tagestabelle

1 MSC Bensheim-A. 2 457 28,56 6 : 0

2 SG Arheilgen 4 534 33,38 4 : 2

3 BGSV Bad Homburg 3 567 35,44 2 : 4

4 SG Weiterstadt 585 36,56 0 : 6

Tabelle nach dem 2 .  Spieltag

1 MSC Bensheim-A. 2 1022 31,94 10 : 2

2 BGSV Bad Homburg 3 1120 35,00 8 : 4

3 SG Arheilgen 4 1138 35,56 4 : 8

4 SG Weiterstadt 1164 36,38 2 : 10
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Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Süd 2 . Spieltag         Saison 2010 / 11

1. 6 : 0 MSC Bensheim-A. 2
37677 Froin Lothar SM I 29 32 26 30 117 29,25

37676 Pochert Elke SW I 31 27 27 29 114 28,50

28955 Diehl Rainer SM I 27 28 30 27 112 28,00

48058 Faust Monika D 31 29 27 27 114 28,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

118 116 110 113 457 28,56

Ersatzspieler / in : 33708 Wimmer Kirsten SW I 42 29 31 32 134 33,50

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

2. 4 : 2 SG Arheilgen 4
38570 Becker Jan JM 38 43 29 37 147 36,75

38075 Knötzele Hannes SCHM 36 32 29 32 129 32,25

33568 Wiedmann Stephan H 29 41 44 34 148 37,00

44304 Becker Norbert SM I 24 34 26 26 110 27,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

127 150 128 129 534 33,38

Ersatzspieler / in : 44303 Becker Karin SWI 34 49 35 33 151 37,75

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

3. 2 : 4 BGSV Bad Homburg 3
34142 Nöll Torsten H 32 28 31 26 117 29,25

38490 Frank Rolf SM I 44 43 36 36 159 39,75

6737 Dingeldein Heinz SM II 42 43 34 32 151 37,75

38341 Kantor Harald SM I 34 32 37 37 140 35,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

152 146 138 131 567 35,44

Ersatzspieler / in : 37347 Jäschke Wolfgang SM II 48 52 36 38 174 43,50

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0  

4. 0 : 6 SG Weiterstadt
6140 Sänger Wilhelm SM II 36 36 48 27 147 36,75

37225 Becker Michael H 34 32 32 29 127 31,75

37451 Schieblich Dr. Wolfgang SM I 45 45 54 45 189 47,25

33063 Nieratka Jochen SM I 27 34 33 28 122 30,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

142 147 167 129 585 36,56

Ersatzspieler / in : 0 0 0 0 0

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0
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Ergebnisdienst HBSV

Bahnstatistik 2 . Spieltag     
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Nr. Bezeichnung

1 Pyramiden 17 17 18 24

2 Salto 32 36 33 37

3 Doppelwellen 25 25 25 30

4 Fenster 37 42 40 38

5 Liegende Schleife 24 27 28 30

6 Schrägkreis mit Niere 28 31 44 46

7 Stumpfe Kegel 29 27 28 26

8 Mittelhügel 23 30 21 38

9 Stäbe 33 33 34 34

10 Winkel 20 24 25 32

11 Rohr 28 43 40 38

12 "V"-Hindernis 19 38 45 31

13 Brücke 27 25 26 30

14 Passagen 25 23 38 26

15 Vulkan 17 18 20 24

16 Raute 23 25 26 32

17 Blitz 29 29 39 27

18 Hochteller 21 41 37 42

457 534 567 585

Bahn

Gruppenliga Süd
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Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Süd 2 . Spieltag         Saison

Deutsche Rangliste Turnierwert: 8,765
6,82 7,009 7,782 9,32 9,499 9,701 9,92 10,06

Rang 3 28,500 Einzelspieler

DRL 

Rangliste 

17

Turnier 

note

Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

7,009 7,765 44304 Becker Norbert SG Arheilgen 4 SM I 24 34 26 26 110 27,500 10 0

9,320 8,265 28955 Diehl Rainer MSC Bensheim-A. 2 SM I 27 28 30 27 112 28,000 3 1

10,285 8,765 37676 Pochert Elke MSC Bensheim-A. 2 SW I 31 27 27 29 114 28,500 4 2

7,782 8,765 48058 Faust Monika MSC Bensheim-A. 2 D 31 29 27 27 114 28,500 4 2

9,920 9,515 37677 Froin Lothar MSC Bensheim-A. 2 SM I 29 32 26 30 117 29,250 6 1

9,499 9,515 34142 Nöll Torsten BGSV Bad Homburg 3 H 32 28 31 26 117 29,250 6 3

10,944 10,765 33063 Nieratka Jochen SG Weiterstadt SM I 27 34 33 28 122 30,500 7 5

11,221 12,015 37225 Becker Michael SG Weiterstadt H 34 32 32 29 127 31,750 5 0

15,857 12,515 38075 Knötzele Hannes SG Arheilgen 4 SCHM 36 32 29 32 129 32,250 7 0

6,821 13,765 33708 Wimmer Kirsten MSC Bensheim-A. 2 SW I 42 29 31 32 134 33,500 13 1

10,064 14,265 33149 Homm Winfried BGSV Bad Homburg SM II 30 38 41 27 136 34,000 14 8

99,000 15,265 38341 Kantor Harald BGSV Bad Homburg 3 SM I 34 32 37 37 140 35,000 5 3

14,038 16,265 51756 Buchert Sandra MSC Bensheim-Auerbach e.V.D 33 35 39 37 144 36,000 6 2

99,000 17,015 38570 Becker Jan SG Arheilgen 4 JM 38 43 29 37 147 36,750 14 1

11,861 17,015 6140 Sänger Wilhelm SG Weiterstadt SM II 36 36 48 27 147 36,750 21 0

11,925 17,265 33568 Wiedmann Stephan SG Arheilgen 4 H 29 41 44 34 148 37,000 15 7

10,707 17,515 37449 Reul Brigitte BGSV Bad Homburg SW I 43 33 36 37 149 37,250 10 1

9,701 18,015 6737 Dingeldein Heinz BGSV Bad Homburg 3 SM II 42 43 34 32 151 37,750 11 8

99,000 18,015 44303 Becker Karin SG Arheilgen 4 SWI 34 49 35 33 151 37,750 16 1

99,000 20,015 38490 Frank Rolf BGSV Bad Homburg 3 SM I 44 43 36 36 159 39,750 8 7

12,081 20,765 33150 Homm Marie BGSV Bad Homburg SW II 39 42 46 35 162 40,500 11 3

13,497 23,765 37347 Jäschke Wolfgang BGSV Bad Homburg 3 SM II 48 52 36 38 174 43,500 16 10

21,551 27,515 37451 Schieblich Dr. Wolfgang SG Weiterstadt SM I 45 45 54 45 189 47,250 9 0

18,931 35,765 37450 Ladendorf Ilka BGSV Bad Homburg SW I 54 58 58 52 222 55,500 6 4

2010 / 11
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Ergebnisdienst HBSV

Top-Spieler des Tages Gruppenliga Süd 2010 / 11 2 . Spieltag      

SG Arheilgen 4 Kat. MSC Bensheim-A. 2 Kat. MSC Bensheim-A. 2 Kat.

Becker Norbert SM I Diehl Rainer SM I Pochert Elke SW I 

Nr. Bez. 

1 Pyramiden 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4 1 1 2 1 5

2 Salto 2 3 2 2 9 2 3 2 2 9 2 1 2 2 7

3 Doppelwellen 1 1 2 1 5 2 2 2 1 7 2 2 1 1 6

Bahn  

44304 28955 37676
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3 Doppelwellen 1 1 2 1 5 2 2 2 1 7 2 2 1 1 6

4 Fenster 1 5 4 1 11 3 2 1 4 10 2 2 1 1 6

5 Liegende Schleife 2 2 2 1 7 1 1 1 1 4 2 2 2 1 7

6 Schrägkreis mit Niere 1 1 1 1 4 2 1 2 1 6 4 2 1 3 10

7 Stumpfe Kegel 1 2 1 1 5 2 1 2 2 7 2 2 2 2 8

8 Mittelhügel 2 1 1 1 5 1 2 1 1 5 2 1 2 1 6

9 Stäbe 2 1 2 1 6 1 3 1 2 7 1 2 2 4 9

10 Winkel 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

11 Rohr 1 2 1 1 5 2 1 1 2 6 1 2 2 2 7

12 "V"-Hindernis 1 6 1 1 9 1 1 2 1 5 1 1 1 1 412 "V"-Hindernis 1 6 1 1 9 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4

13 Brücke 2 1 1 1 5 1 2 2 1 6 2 1 2 2 7

14 Passagen 1 2 1 1 5 1 2 3 1 7 1 1 1 1 4

15 Vulkan 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

16 Raute 1 1 2 1 5 2 1 2 1 6 2 1 1 1 5

17 Blitz 1 1 1 3 6 2 2 3 3 10 1 2 2 2 7

18 Hochteller 1 2 1 5 9 1 1 2 1 5 3 2 1 2 8

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 34 26 26 110 27 28 30 27 112 31 27 27 29 11424 34 26 26 110 27 28 30 27 112 31 27 27 29 114

MSC Bensheim-A. 2 Kat. BGSV Bad Homburg 3 Kat. MSC Bensheim-A. 2 Kat.

Faust Monika D Nöll Torsten H Froin Lothar SM I 

Nr. Bez. 

1 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

2 Salto 3 2 2 1 8 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8

3 Doppelwellen 2 1 1 2 6 2 1 2 1 6 2 1 2 1 6

4 Fenster 2 4 2 4 12 2 3 3 3 11 4 2 2 1 9

112 114110

37677

Bahn  

48058 34142

4 Fenster 2 4 2 4 12 2 3 3 3 11 4 2 2 1 9

5 Liegende Schleife 2 1 1 3 7 1 2 1 1 5 1 2 1 2 6

6 Schrägkreis mit Niere 2 2 2 1 7 2 2 1 2 7 1 2 1 1 5

7 Stumpfe Kegel 2 1 2 2 7 2 2 2 1 7 2 2 1 2 7

8 Mittelhügel 2 2 1 1 6 1 2 3 1 7 1 3 1 1 6

9 Stäbe 1 3 1 1 6 1 2 2 2 7 2 3 4 2 11

10 Winkel 1 1 2 2 6 2 2 1 1 6 1 2 1 2 6

11 Rohr 2 1 2 2 7 1 1 2 1 5 2 2 2 2 8

12 "V"-Hindernis 1 1 1 1 4 4 1 2 1 8 1 1 1 3 6

13 Brücke 2 2 2 1 7 1 1 1 2 5 2 2 1 2 713 Brücke 2 2 2 1 7 1 1 1 2 5 2 2 1 2 7

14 Passagen 3 1 1 1 6 1 1 1 2 5 2 2 2 2 8

15 Vulkan 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5

16 Raute 1 2 2 1 6 2 2 2 2 8 1 2 1 2 6

17 Blitz 2 2 2 1 7 3 1 2 1 7 2 1 1 1 5

18 Hochteller 1 1 1 1 4 3 1 2 1 7 1 1 1 1 4

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 29 27 27 114 32 28 31 26 117 29 32 26 30 117

114 117 117114 117 117
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